

Heimstaden Next Invest ApS

c/o Nordic Property Management A/S, Store Kongensgade 40 F, 3., 1264 København K

CVR-nr. 31 76 83 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2017.

Lars Patrik Hall
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Heimstaden Next Invest ApS c/o Nordic Property Management A/S Store Kongensgade 40 F, 3. 1264 København K
	CVR-nr.: 31 76 83 06
	Stiftet: 1. oktober 2008
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Patrik Hall, Formand Jan Magnus Nordholm
Direktion	Lars Patrik Hall, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 39.711 t.kr., hvilket er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til idag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	80.234.813	195.232.373
Andre finansielle indtægter	169.424	4.418
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-29.492.798</u>	<u>-33.418.469</u>
Resultat før skat	50.911.439	161.818.322
1 Skat af årets resultat	<u>-11.200.502</u>	<u>-17.134.680</u>
Årets resultat	<u>39.710.937</u>	<u>144.683.642</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>39.710.937</u>	<u>144.683.642</u>
Disponeret i alt	<u>39.710.937</u>	<u>144.683.642</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	<u>430.676.874</u>	<u>1.053.947.258</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>430.676.874</u>	<u>1.053.947.258</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>430.676.874</u>	<u>1.053.947.258</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende hos lejere	506.610	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	308.323.649	102.805
Andre tilgodehavender	<u>105.269</u>	<u>894.795</u>
Tilgodehavender i alt	<u>308.935.528</u>	<u>997.600</u>
Likvide beholdninger	<u>3.803.229</u>	<u>7.605.375</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>312.738.757</u>	<u>8.602.975</u>
Aktiver i alt	<u>743.415.631</u>	<u>1.062.550.233</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	<u>255.579.369</u>	<u>215.868.433</u>
Egenkapital i alt	<u>256.080.369</u>	<u>216.369.433</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelse til udskudt skat	<u>5.219.056</u>	<u>17.134.680</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.219.056</u>	<u>17.134.680</u>
 Gældsforpligtelser		
3 Ansvarlig lånekapital	0	204.442.683
4 Gæld til realkreditinstitutter	298.115.000	593.508.520
Deposita	<u>5.012.497</u>	<u>12.183.279</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>303.127.497</u>	<u>810.134.482</u>
 Kortfristet del af langfristet gæld	0	9.024.063
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.599.981	5.397.149
Leverandører af varer og tjenesteydelser	314.185	1.073.051
Gæld til tilknyttede virksomheder	151.758.073	0
Selskabsskat	23.116.126	0
Anden gæld	1.171.729	2.831.706
Periodeafgrænsningsposter	<u>28.615</u>	<u>585.669</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>178.988.709</u>	<u>18.911.638</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>482.116.206</u>	<u>829.046.120</u>
 Passiver i alt	<u>743.415.631</u>	<u>1.062.550.233</u>
 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		
7 Koncernforhold		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	501.000	215.868.432	216.369.432
Årets overførte overskud eller underskud	0	39.710.937	39.710.937
	501.000	255.579.369	256.080.369

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	23.116.126	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>-11.915.624</u>	<u>17.134.680</u>
	<u>11.200.502</u>	<u>17.134.680</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	981.766.063	1.063.991.470
Afgang i årets løb	<u>-573.339.679</u>	<u>-82.225.407</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>408.426.384</u>	<u>981.766.063</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	72.181.195	-82.766.366
Årets regulering til dagsværdi	<u>-49.930.705</u>	<u>154.947.561</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	<u>22.250.490</u>	<u>72.181.195</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>430.676.874</u>	<u>1.053.947.258</u>
Værdiansættelsen af investeringsejendommene er baseret på en ekstern mægleres vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.		
Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi:		
Diskonteringsrente: mellem 5,75 - 8,00 % for de respektive ejendomme.		
Inflation: 2 %		
Tomgangsprocent: 0 %		
Væsentlige regnskabsmæssige skøn:		
Værdiansættelse af ejendommene er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mægleres vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2016.		
Sidste år var en del af selskabets ejendomsportefølje værdiansat på baggrund af overdragelsesaftale mellem selskabet og uafhængig køber.		
3. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital	<u>0</u>	<u>204.442.683</u>
	<u>0</u>	<u>204.442.683</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	298.115.000	602.532.583
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-9.024.063</u>
	<u>298.115.000</u>	<u>593.508.520</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>295.122.769</u>	<u>559.312.432</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 298.115 t.kr., er der givet pant i investerings-
ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 430.677 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark A/S, CVR-nr.
35852093 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambe-
skattede selskaber for den samlede selskabsskat.

7. Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden AB, Malmö, Sverige. Koncernregnskabet
kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

www.heimstaden.com/press/finansiella-rapporter/